(22, 59, 4. CVRT. 7, 9, 14 (ibi ... d.) -um substitit). 34, 22, 3 aestatis. SVET. Nero 34, 3 temporis. sine gen.: VET. LAT. I Petr. 4, 2 (Aug. fid. et op. 10, 15. al.) ut -um in carne vivat (gr. τὸν ἐπιλοιπον ... χρόνον, VVLG. v. p. 983, 75). DON. Ter. Andr. 25, 3 (spectat ad p. 975, 28) -um: quasi diceret 'postremum', - est ergo quasi adverbium - id est τὸ λοιπόν (cf. in p. vol. X 2, 217, 5 sq. necnon Ter. Hec. 474 ecquid spei porro?). HIPPOCR. aer. 6, 3 (antea disting. aestate ... matutinum) -um ... sol occide(n)s ... constringit homines. **④ abl. temp. -o (cf. p. 984, 55):** SEN. nat. 4, 1, 2 (antea disting. primis caloribus aestatis) -o ... aestatis. TAC. ann. 14, 10, 1 noctis. HIL. in psalm. 126, 2 spiritalis reditus gloriam Israel -o reservari (postea: usque ad ... dominici regni tempora). **⑤** in -o (cf. p. 985, 29): VET. LAT. II Tim. 4, 8 (cod. 78. al., sim. VVLG.) in -o reposita est mihi corona iustitiae (gr. λοιπόν, AMBROSIAST. al. quod -um (est) [ad la], cod. 75. al. de cetero). HERM. Pal. sim. 6, 3, 6 (antea: -os dies vitae) in -o ... serviunt domino (gr. λοιπόν, vulg. sim. in -um). CONC. 5 II 3, 2 p. 177, 33 omnem in -o ... occasionem (gr. II 1, 2 p. 156, 18 τοῦ λοιποῦ). GREG. TVR. Franc. 7, 1 p. 327, 5 ut ipsi ..., qui captivos duxerant, et de praetio eorum ei concederet et in -o munerarent. **⑥** ex -o: HIL. c. Const. 3 usque nunc ..., ex -o.

**β cetera exempla (acc. et abl. temporis relegavimus sub a, sc. l. 8. p. 985, 73):** **① pendet gen. partit. (cf. l. 9 sq. p. 985, 73):** CIC. Cato 72 illud breve vitae -um (LIV. 39, 13, 6. VET. LAT. Is. 38, 12 [cod. 330; 408 residuum, Vulg. aliter]. al.). LIV. 2, 25, 2 -um noctis ... quieti datum ([item fere 5, 47, 6]. DICT. 2, 45. al.). 3, 62, 5 diei (24, 14, 10. 25, 38, 23). 42, 13, 1 -um orationis adhortatio fuit: 'non ego haec' inquit '... adfero ad vos eqs.' al. apud eundem. **② sine gen.:** CIC. ad Brut. 18, 5 mihi ... quantum -i est? VARRO ling. 5, 169 (de pecuniae signatae nominibus) deinde, sc. post dupondium, ab numero -um dictum usque ad 'centussis' eqs. (cf. p. 985, 12).

**4 masc. plur. pro subst., sc. de hominibus posterioribus (e coni. p. 985, 69):** CIC. Flacc. 24 ne periculosam imitationem exempli -is in posterum proderetis (ad frg. Mediol. ceteris in posterum. cf. vol. X 2, 203, 72 sq.). SVET. Aug. 2, 2 Gnaeus et deinceps ab eo -i omnes eqs. Nero 1, 2 primum secundumque ac tertium A(h)enobarborum ..., sequentis rursus tres ..., -os.

**II respectu effectus relinquendi, subtrahendi, minuendi, pereundi evanido (non nisi attrib. vel pro subst.); respicitur quantitas:** 1) quodam modo definita, sc. quae restat ut pars pleni cuiusdam aliis distinctis (rarius de eis, quae restant ad plenum quoddam efficiendum, sc. p. 987, 13. 28) vel quae supra antea indicata affertur (sc. p. 988, 47; plenum intellegitur e notione partit. p. 987, 46; indicatur per gen. e. g. p. 988, 13 sqq. 74 sqq. 989, 71 sqq., locut. c. praepos. p. 989, 18. 75 sqq.). 2) indefinita, quae cum aliis in contextu allatis partem tantum pleni cuiusdam efficiat vel eis quantalibet plura, similia, alia sim. addat (nota attrib. iuxta -us alterum, sc. similibus l. 64. p. 987, 9. 988, 66. al. et maxime l. 71. p. 990, 10). gr. respondet (praeter p. 971, 17 sqq. allata) ἄλλος l. 74. p. 988, 63. 67. 990, 37 necnon p. 991, 58, ἔτερος p. 987, 16. 45 et Diosc. 3, 120 p. 427, 18 (13 polion est montuosu(m) e[st] alteru(m)) -u(m) vero poliu(m) (gr. 3, 110 τὸ δὲ ἔτερον); nota τὰ δὲ p. 988, 10. 65, δευτερος p. 991, 37.

**A exempla usum et contextus illustrantia; adhibetur:** **1 attrib.:** **a notione non partit. (exempla selecta inde a CIC.):** **α de rebus:** CATO agr. capp. 31 oleas et -a semina cum seres ([28, 1 oleas, ulmos, ficos, poma ... cum seres]. VITR. 8, 3, 12. al.). CIC. inv. 2, 13 (antea syn. cetera) de -is generibus causarum dicemus (orat. 207 remotis ... -is g. unum selegimus hoc. rep. 2, 43. al. VARRO ling. 8, 6 ad illud genus, quod prius, historia opus est ...; ad -um g., quod posterius, ars. al.; cf. p. 987, 34. 69. 990, 20). Verr. II 2, 187 ut in tabulis usque ad alterum R litterae nominis Verrucii constarent integrae, -ae omnes essent in litura (SVET. Iul. 56, 6 quartam elementorum l. ... perinde -as. al.). Catil. 2, 26 -is ... de rebus constituendis, maturandis agendis (de orat. 2, 88 voce et forma ... et -is r. aptis ad hoc munus. al. PLANC. Cic. fam. 11, 13<sup>a</sup>, 2. CAES. Gall. 7, 24, 4 picem -asque r., quibus ignis excitari potest, de muro fundebant. al. VITR. 2, 9, 13 quo oleo -ae r. cum sunt unctae, uti etiam libri eqs. 8, 3, 5 aurum argentum ferrum ... -aeque r. earum similes. al.). Sull. 73 quid -am (-ae Richter) constantiam vitae commemorare, dignitatem, liberalitatem, moderationem eqs. (an ad b?). Rab. Post. 44 hanc ... liberalitatem ... -is virtutibus omnibus antepono (de orat. 2, 150. fin. 5, 58 prudens, temperata, fortis, iusta ratio -aeque v. Tusc. 3, 17 [suppl. Giusta]. al.). top. 58 harum rerum exempla, ut -orum locorum, paulo ante posui (CAES. Gall. 6, 25, 5 HIRT. Gall. 8, 43, 2 BELL. Alex. 46, 3. VARRO ling. 5, 54 -a urbis l. VITR. 8, 3, 12 inter Terracinam et Fundos ... -isque l. pluribus). fin. 5, 35 frons, oculi, aures et -ae partes (ac. 1, 26 ex quattuor elementis duo, -ae p. ..., aquam dico et terram. Tim. 46 in terram, ... in lunam, ... in -as mundi p. [gr. 42<sup>D</sup> τῶν ἄλλων]. et saepe, e. g. VARRO rust. 1, 19, 1 de -a, sc. secunda, p. instrumenti, quod semivocale appellavi [cf. l. 17, 1 vocale et s. et mutum]).

div. 1, 121 astrorum et ... avium -orumque signorum (2, 70. MANIL. 2, 734 [729 illi signo, quo Luna refulsit] haec -is tribuatur ... s. [locum secl. Bentley, v. e. g. Goold, ed. 1977, liiisq.]). off. 2, 11 equi, boves, -ae pecudes, apes (cf. p. 991, 45). CAES. Gall. 1, 38, 4 flumen ... paene totum oppidum cingit; -um spatium ... mons continet (item in descr. locorum: civ. 2, 1, 3 Massilia ... tribus ex ... partibus mari adluitur; -a quarta pars est ea, quae aditum habeat ab terra. cf. p. 988, 7. 989, 13. 991, 61). LIV. 5, 25, 3 ab horum principum senatus ... dignitatibus ... violandis dum abstinebatur, et ad -os similes conatus verecundia irae obstabat. VAL. MAX. 3, 6 pr. si -a eiusdem generis naufragia (i. degenerationem) consectabor. PLIN. nat. 23, 141 mespila exceptis setaniis ... -a adstringunt stomachum. TAC. ann. 15, 40, 2 quarum regionum quattuordecim Romae in incendio quattuor integrae manebant, tres solo tenus delectae, septem -is pauca tectorum vestigia supererant. BOETH. elench. soph. 171a27 non secundum dictionem apparentes elenchi, ut qui secundum accidens et -i (gr. οἶον οἱ παρὰ τὸ συνβεβηκὸς καὶ ἔτεροι). et saepe. β de animantibus eorumve coetibus: CIC. Verr. II 3, 66 audistis permulta ... testimonia civitatum et -arum audistis (CAES. Gall. 1, 10, 3. civ. 3, 12, 4 Byllidenses, Amantini et -ae finitimae c. totaque Epirus. al.). 5, 91 Cleomenes sese in terram e navi eiecerat ...; -i praefecti navium, cum in terram imperator exisset eqs. leg. agr. 2, 99 ut interea magistratus -os ... petere possetis (Sest. 34 nullus erat senatus, nihil -i m.: unus omnem omnium potestatem armis ... possidebat, sc. Clodius trib. plebis. leg. 3, 9 dictator magistrum equitum habeto pari iure cum eo, quicumque erit iuris disceptator; -i m. ne sunt. al.). leg. 3, 28 si ordines -i principis ordinis consilio rem publicam gubernari velint. Tusc. 1, 114 cui deo, sc. Apollini, -i dii concessissent, ut praeter ceteros divinaret (nat. deor. 1, 81 Iunonem, Minervam, ... Apollinem, -os d. al.). Att. 4, 16, 6 de Messalla patricio ..., Scaurum patricium ..., -i duo plebeii sic exaequantur, ut eqs. fam. 2, 16, 5 nihil accidet ei, sc. filio, separatim a -is civibus (CAES. civ. 2, 6, 1. al.). CAEL. Cic. Att. 10, 9<sup>a</sup>, 2 (= fam. 8, 16, 2) si tibi tu, si filius unicus, si domus, si spes tuae, -ae tibi carae sunt (i. meton.). LIV. 1, 39, 5 cum regia coniunx inter -as captivas cognita esset. VITR. 5, 12, 7 meridiana regiones ... tineam, teredines -aque bestiarum nocentium genera procreant (PLIN. nat. 8, 104 ad -a ferarum g. redeamus. cf. 1, 11, 34 -a scarabaeorum generis). CIL IV 3529 quidam scribit unicus s(in)e reliqui(us) sodalib(us). PLIN. nat. 5, 105 conveniunt eo, sc. Cibyram, xxv civitates; ... -i in eo conventu, quos nominare non pigeat, Hydrelitae, Themisones, Hierapolitae (in re simili: 5, 106 ex hoc conventu deceat nominare Metropolitae, Dionysopolitae ..., -i ignobiles VIII). PS. QVINT. decl. 18, 3 p. 356, 2 mater natum ... impatientius complexa quam -i parentes. SVET. Iul. 52, 2 C. Matium et C. Oppium -osque Caesaris amicos. CE 1552A, 40 (a. 150/70) non dubito apud inferos gaudere parentem ... tuum -as et spernere turmas inferorum, quod sciat eqs. VET. LAT. act. 27, 1 (cod. 5. 51 et VVLG.) tradi Paulum cum -is custodiis (gr. καὶ τινὰς ἐτέροους δεσιωμάτων). al.

β notatione partit., sc. non nisi sing. (de animantium coetu sim. e. g. l. 52. 54, de uno l. 70. 73. p. 988, 1; exempla selecta): CIC. Cael. 25 in -a vita ([opp. in hac causa]. Phil. 9, 10 -a Ser. Sulpici v. [sc. ante vel praeter legationem ei mortiferam]. fam. 15, 4, 13 [opp. in quo consulatu]. al. PS. CIC. in Sall. 10 qui mihi dies, sc. reditus ex exilio, si cum omni -a v. conferatur). Mil. 3 (antea: illa arma, centuriones, cohortes) -a ... multitudo, quae est ... est civium (Q. CIC. pet. 30 per eos principes -am m. facile tenebis. LIV. 1, 43, 8. al.; distingue p. 991, 48). Phil. 3, 31 armentorum -ique pecoris (PLIN. nat. 33, 135). 8, 15 in corpore si quid eius modi est, quod -o corpori noceat (nat. deor. 2, 108 [107 figura capitis atque ardor oculorum] -um ... c. Draconis. fam. 1, 9, 15 ut Apelles Veneris caput ... perfecit, -am partem corporis incohatam reliquit, sic quidam ... in capite meo solum elaborarunt, -um c. imperfectum ... reliquerunt. al.). orat. 143 domesticum tempus ..., forense ..., -um (CELS. 3, 16, 1 quotiens febris accessit et desiit ..., -o t. eqs. al.; aliter p. 984, 34 sqq.). Att. 2, 5, 1 cupio Alexandriam -amque Aegyptum visere. CAES. civ. 1, 8, 2 -o sermone confecto, cuius rei causa venerat, ... hoc demonstrat. VARRO ling. 5, 33 Gabinus ager ... ab -o agro discretus. rust. 1, 5, 4 de hominibus, per quos colendum, sc. de instrumento vocali, et de -o instrumento, sc. semivocali et mutuo (sim. 1, 18, 6. cf. p. 986, 74 sq. 991, 51). NEP. Them. 2, 8 arcem sacerdotibus ... tradunt, -um oppidum relinquunt. VITR. 9, 2, 4 luna, quod spectat ad solem, id habet lucidum -a obscura, (nom. fem. -a coni. Choisy, -a sunt o. Soubiran; -is [sc. abl. limit., cf. p. 989, 19], -us, -i o. codd.; vix scribas -is obscuris). PLIN. nat. 1, 10, 32 de palmipede -o genere (1, 10, 48 de -o aquaticarum g. al.). 10, 8 avis alis minimis, -ā magnitudine antecellens (nisi est acc. neutr., sc. limit. ut p. 989, 20; an -ā, ut per enallagen intellegas pro 'magnitudine -i', sc. corporis, coll. p. 991, 39 sqq.?). PS. APVL. Ascl. 37 ibi iacet mundanus homo, id est corpus; -us enim vel potius totus ... remeavit in caelum. TERT. apol. 39, 17 si honesta causa est convivi, -um ordinem disciplinae de causa aestimate. PROB. Verg. ecl. 6,

74 sq. demutata est Scylla, tenus inguina ut canibus sex succincta, -a delphinus esset (an est acc. limit.?). et saepe.

2 pro subst.: a neutr. (de animalibus l. 13): a sing.:

① usu vario: ② quaelibet exempla: CIC. Verr. II 4, 36 compone hoc, quod postulo de argento, de -o videro. div. 2, 134 id vitellum ... ex ovo ..., -um, sc. album ovi. LIV. 44, 6, 16 dimidium loci occupat ostium ... amnis, partem planitiae ... oppidum tenet, -um perexiguam fossa ... claudi poterat. PERS. 5, 87 hoc -um, sc. quod dixisti, accipio, 'licet' illud ... tolle. AVIEN. Arat. 1201 Cephei -um polus altior ... versat (gr. 651 τὰ μὲν εἰς κεφαλὴν μάλα πάντα βάπτων ὠκεανοῖο, τὰ δ' οὐ θέμις ..., πόδας κτ.). SCHOL. Cic. Bob. p. 77, 5 '...' et -um (p. 135, 32 '...' hoc et -um de P. Clodio dicitur. al. ibid.; cf. plur. p. 989, 41 sqq.). LEX Burg. extr. 18, 1 quod vineae ... ab animalibus, porcis vel -o vastarentur. ③ pendet gen. partit. (poss. l. 22): TERT. nat. 1, 18, 1 (I, 17, 2 prima obstinatio est, qua eqs.) -um obstinationis eqs. AVIEN. Arat. 1217 -um Serpentis sideris (disting. 1220 primam ... spiram S.). VVLG. III reg. 11, 41 -um ... verborum Salomonis et omnia, quae fecit, ... scripta sunt in libro verborum Salomonis. COD. Theod. 9, 17, 6 ab his locis ..., ita ut a -o civitatis. INTERPR. cod. Theod. 3, 5, 2 -um legis istius explanar ([sim. abruptitur explic. : 3, 10, 1 -a pars legis istius]. Novell. Valent. 32). VEN. FORT. vita Germ. 45 feminae claudae et mancae pars erat tota de funere, ut viventibus oculis -um esset cadaveris.

④ in locut. notabilioribus (in litteris scribendis transitur ad rem aliam vel in fine tractandam [cf. vol. X 1, 2771, 11 sqq.]; difficile distinguitur notio usus p. 980, 73 sqq. illustrati): ⑤ a c. praepos., sc. de -o (arcuimus l. 5; cf. p. 985, 42): CIC. fam. 6, 20, 3 de -o, ut te saepe ... hortatus sum, ita velim tibi persuadere eqs. (sim. 12, 30, 7). 13, 55, 2 quam causam tu ... coram facilius ... cognosces; de -o mihi ... diu dubium fuit, quid ad te ... scriberem. 13, 78, 2 peto ... a te, ut ... recipias eum in tuam fidem ...; de -o, si ... dignum eum amicitia ... cognoveris, peto, ut eum ... in tuis habeas. CHART. lat. ant. X 428, 4 (saec. I<sup>2</sup> a. Chr.) de -o rogo (a) conserveis, ut eqs. (ibid. 7 de reliquo) domi omnia recte. v. Cugusi, 1992, ad l.). TERT. nat. 1, 12, 5 de -o integra est religio vobis integrae crucis ...; ignoratis autem eqs. SIDON. epist. 8, 11, 5 (4 amavi ... satis hominem) de -o, si orationes illius metiaris, ... si poemata eqs. ALC. AVIT. epist. 28 p. 58, 29 de -o autem, quia ..., definitio eqs. VEN. FORT. carm. 7, 12, 59 de -o nihil est, quodcumque videtur in orbe, nam eqs. vita Germ. 12 adeptus gradum curae pastoralis episcopus, de -o vero monachus persistebat. al. locut. pendet ex adi.: CASSIAN. inst. 1, 4 colobiis ... lineis induti, quae vix ad cubitorum ima pertingunt, nudas de -o circumferunt. cf. p. 989, 24).

⑥ acc. adv. -um (gr. resp. τὸ λοιπὸν. cf. p. 985, 73): VET. LAT. Phil. 3, 1 (Ambrosiast.) -um, fratres mei, gaudete in domino eqs. (cod. 75. al. et Vulg. de cetero). 4, 8 (ibid.) -um, fratres, quaecumque sunt vera ..., haec cogitate (cod. 75. al. et Vulg. de cetero; explicat AMBROSIAS. in conclusionem eqs., v. p. 978, 69). BOETH. elench. soph. 175a12 utiles responsiones ... sunt ad philosophiam quidem propter duo: primum quidem, quoniam ...; secundo autem ad eas ... quaestiones ...; tertium vero et -um adhuc ad gloriam eqs. (gr. τρίτον δὲ καὶ τὸ λοιπὸν ἔτι).

β plur.: ① quolibet contextu; adhibetur: ② usu vario:

① quaelibet exempla (paucissima selecta): CIC. p. red. in sen. 27 ad haec ... ornamenta dignitatis meae -a ... addidistis: decrevistis, ne quis eqs. (sim. additur explic. : de orat. 1, 256 -a ..., historiam dico et prudentiam iuris eqs.; cf. l. 57. p. 986, 73). de orat. 2, 116 tabulae, testimonia, ... decreta, responsa, -a, si quae sunt. nat. deor. 1, 4 et fruges et -a, quae terra pariat. CAES. Gall. 3, 13, 7 ut classis nostra unā celeritate et pulsu remorum praestaret, -a ... illis navibus hostium essent aptiora. VARRO ling. 9, 57 non dicitur 'feminus ...'; sic -a. VITR. 4, 3, 6 -a omnia, tympana, simae, corronae. SEN. contr. 2, 2, 5 praeter illam quaestionem, an ..., -a ... tractionis sunt. MELA 1, 89 promunturium angustis ... cervicibus -a extendit in latius. TAC. ann. 15, 16, 3 quae ut augendae infamiae composita, sic -a non in obscuro habentur: uno die ... tot milium spatium emensum esse Paetum eqs. TERT. anim. 18, 1 (redditur versus Epicharmi) animus cernit ..., -a ... caeca sunt (gr. frg. B 12 Diels τὰλλα). IREN. 1, 14, 7 l. 168 insignis numerus utitur ... hoc opere ... ab eo facto: -a vero ministrant ... Enthymesin Matris (gr. κέχρηται μὲν ..., τὰ δὲ διακονεῖ). VLP. dig. 34, 2, 23, 2 togae, tunicae, pallioli ... -aque similia. BOETH. Porph. isag. p. 18, 8 quae differentiae erant generis ad -a (gr. πρὸς τὰ ἄλλα et item antea p. 18, 6 generis ad alia differentiae). et saepe.

② pendet attrib.: ③ gen.: qual. (cf. p. 989, 71): CIC. fin. 1, 12 nos ... ea scripta, sc. iuris consultorum, -aque eiusdem generis libenter legimus (PLIN. nat. 37, 19 in -is g. eius. cf. p. 986, 54 sqq. 987, 10). fat. 5 ut in -is eius modi (VLP. dig. 34, 2, 23, 2 et -a huiusmodi. al.; cf. p. 989, 53). PLIN. nat. 9, 164 locustae et -a tenuioris crustae. 19, 75 -a cartilaginum naturae. partit.: MELA 1, 15 Maeotida et Pontum, ... -a nostri maris (item de locis: 1, 22 Aethiopes et -a huius Africae occiden-

*talis* et totum latus *meridionale Africae* ... possident. *al.* PLIN. nat. 6, 218 Thraciae aversa, ... Illyrici -a. *cf. l. 12. p. 988, 59. 991, 53sq.* PLIN. nat. 2, 45 *lunam* solis fulgore ut -a siderum regi. 9, 158 polypii ..., -a mollium (*item de animalibus*: 11, 120. *cf. p. 988, 73*). PLIN. epist. 1, 3, 4 effinge aliquid ..., quod sit perpetuo tuum! nam -a rerum tuarum post te alium ... dominum sortientur; hoc solum eqs. *vet. lat.* II par. 32, 32 (cod. 109) -a verborum Ezeci(a)e [*gr. τὰ κατάλοιπα*, *vulg.* sermonum]. *IREN.* 3, 12, 10. *al.*; *cf. p. 988, 16*). *al. poss.*: PLIN. nat. 2, 28 hinc redeamus ad -a naturae (11, 284). 4, 91 instituto ordine (*sc. inde a 75*) -a huius sinus dicantur; et maria quidem eius nuncupavimus. 10, 179 felium et ichneumonum -a ut canum, *sc. se habent*. ⑥ *praepos. vel adv.*: VARRO ling. 5, 130 mitra et -a fere in capite (PLIN. nat. 5, 148 -ā in ora). PLIN. nat. 2, 66 nec aliud habitatur in terris, quam quod illi *signifero* subiacet, -a a polis squalent (*sim. indicatur, unde -a incipiant*: 6, 63 -a inde ... a quodam peragrata sunt. *cf. p. 991, 53*). 11, 170 -a de iis *dentibus alibi* ... dicta sunt (18, 320 -a de vinis adfatim dicta sunt. *cf. l. 49. p. 988, 11. 991, 59*). 33, 94 *addere* -a circa hoc. PLIN. epist. 10, 70, 2 in peristyllo templum ... fieri, -a ex domo locari.

⑦ *in locut. notabilioribus (huc pertinet abl. limit. p. 987, 68, si recte trad.)*: ① *acc. limit.* -a (*sunt qui huc trahant p. 987, 70. 988, 1*): VITR. 3, 5, 7 quae *columnae* supra *tot pedes* erunt, (-a), habebunt ad eundem modum symmetrias, abacus autem eqs. ( ) -as *Rode*, *ut locus ad p. 991, 33sq. pertineat; an est nom. plur. neutr.?*) IVL. VAL. 3, 10 l. 239 homines -a nudos, sed amictu simplici superiectos (IVLIAN. Aug. c. Iulian. op. imperf. 4, 37, 2. *cf. supra p. 988, 40*). MART. CAP. 6, 581 *peplum Geometriae rebus caelestibus ornatum* -a ... illitum diversitatis numero- rum, gnomonum stilis ... renidebat. ② *c. praepos.*: in -is: SEN. contr. 7, 2, 8 in -is, *sc. criminibus*, adeo bonam causam habet Popilius, ut detracto eo, quod patronum *Ciceronem* occidit, nihil negotii habiturus sit. CELS. 7, 14, 4 umorem quidem ... effundunt *medici* ...; in -is variae sententiae sunt. SEN. epist. 87, 6 idem in -is (*sc. praeter divitias sim.*) quoque facere debentis et excutere quantum proprii quisque habeat. PLIN. nat. 18, 87 (*antea*: cetera paria sunt) *siligines quaedam* in -is pares (*sc. siliginibus antea allatis*). 31, 72 ordiemur ..., ut in -is, a principalibus eqs. *al.* inter -a (*cf. p. 991, 62*): VELL. 2, 122, 1 quis non i. -a, quibus ..., hoc quoque miretur? SEN. epist. 99, 4 hoc habet i. -a mali dolor iste: eqs. 119, 15. PLIN. nat. 16, 24 hoc ... i. -a neglectae religionis est, quod eqs. *al.* de -is (*pendetne e nomine? cf. p. 988, 38*): HYG. astr. praef. 4 scripsimus in duodecim signorum ortu, quae de -is corpora exoriri et quae eodem tempore occidere viderentur.

③ *praeciduntur verba nota, quorum pars antea laudata est, per locut. et -a (-aque l. 44, -a solum l. 50, sing. v. p. 988, 11 [cf. p. 980, 37]; distingue usum p. 980, 26sq. 983, 53sq. illustratum)*: CIC. fin. 2, 106 'desine, Roma, tuos hostes' -aque praeclare 'nam tibi moenimenta mei perere labores' (*continuatur verba ut*: QUINT. inst. 9, 2, 34 '...') et -a, deinde 'exheres esto'. TERT. fug. 8, 4 postula et tu, *ut calix transeat* ..., sed subiungens et -a: 'verum non, quod ego volo eqs.' [*Matth. 26, 39*]). LABEO dig. 33, 4, 6, 1 vir sic legaverat: 'quanta pecunia dotis nomine' et -a. ASCON. Mil. p. 40, 27 '...' et -a de intercessione. QUINT. inst. 4, 2, 106. 9, 4, 124 '...' -a (et -a var. l.). GAIVS inst. 2, 174. *al.* TERT. adv. Iud. 9, 30 (*postea*: et cetera). AMM. 17, 4, 23 (*praeciduntur graeca ut*: SCHOL. Verg. Veron. ecl. 3, 30). HIST. AVG. Alex. 12, 1 et -a ex more. HIER. hom. Orig. in Luc. 22 p. 137, 8 et -a huiuscemodi. 37 p. 210, 7 scriptum est in Isaia '...' et -a usque ad eum locum, ubi ait '...'. PAVL. NOL. epist. 34, 3 p. 305, 17 et -a, quae nota sunt. *et saepe*.

④ *masc. (fem. l. 67. 69) plur.*: α *quaelibet exempla (paucissima selecta)*: CIC. Verr. II 5, 71 cum instituisset alios, quos non abduxerat, alio tempore producere, ... *Syracusanorum* nemo erat, quin ... -os non desideraret. PLANC. 14 hic ..., ille ..., -os ...; sunt omnes eqs. PHIL. 2, 30 Brutorum, C. Cassi, Cn. Domiti, C. Treboni, -orum. 13, 2 exempli causa paucos nominavi; ... immanitatem ... ipsi cernitis -orum (*sim. in praeritione*: parad. 11 omitto -os. *cf. l. 65*). ac. 2, 5 sunt ... multi qui ..., plures qui ..., -i qui eqs. ATT. 9, 1, 4 praeter hunc et C. Cassium -i sunt legati. fam. 7, 3, 2 extra *copiarum* ducem paucosque praeterea ... -i. 12, 2, 3 *tribus nominatis* -os ..., ignosce mihi, sed non numero consularis. CAEL. or. frg. Quint. inst. 4, 2, 123 *Antoni* praeclaras ... contubernas ab ... spondis transversas incubare et -as circum iacere passim. CAES. Gall. 6, 3, 4 (*antea*: concilio Galliae ... indicto) -i praeter Senones, Carnutes Treverosque. *et saepe. fem.*: PLIN. nat. 13, 35 (*de palmis*) illum marem ... -as maritare. 16, 145 *hederae* duo genera prima, ut -arum. β *pendet gen. partit. (qual. Cic.)*: CIC. div. 1, 6 Panaetio ...; -is eiusdem disciplinae. FRONTIN. strat. 3, 10, 1 *Cato* -is suorum summotis Suess(et)anos quosdam ... adgredi moenia iussit. TAC. ann. 15, 70, 2 coniuratorum. SVET. Tib. 36 Iudaeorum iuventutem ..., -os gentis eiusdem. *al.* γ *pendet praepos. partit.*: PS. SALL. rep. 2, 9, 4 (*opp. 3 M. Catonis*